Иловлинская  районная  Дума

Волгоградской  области

403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47

РЕШЕНИЕ

от 04 июня 2020 г.                    №13/84
О внесении изменений в Решение Иловлинской районной Думы
от 25 апреля 2008 г. № 46/323 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями и дополнениями).

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 346.29, 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации и п.3 ч.1 ст.18 Устава Иловлинского муниципального района, в целях обеспечения устойчивого развития экономики Иловлинского муниципального района Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции,  Иловлинская районная Дума

р е ш и л а :

1. Внести  в  Решение  Иловлинской  районной  Думы  от 25 апреля 2008 г.
№ 46/323 «О введении системы  налогообложения  в виде  единого налога на вмененный   доход  для  отдельных  видов  деятельности»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 Решения абзацем следующего  содержания:

«Установить налоговую ставку по единому налогу на вмененный доход в размере 7,5 % на третий квартал 2020 года для следующих видов предпринимательской деятельности:

оказание услуг общественного питания;
оказание услуг по временному размещению и проживанию;

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

оказание бытовых услуг (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2020 и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

	Глава
	Председатель

	Иловлинского муниципального района

________________________И.С.Гель
	Иловлинской районной Думы

________________Д.В.Плеско